26/05/2021 SEI/MPPI - 0082486 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=93191&infra_sistem… 1/1

ATO PGJ Nº 1072/2021

Dispõe sobre a denominação da sede do Procuradoria Geral de Justiça
do Estado do Piauí, localizado na Rua Álvaro Mendes, 2294 Centro,
Teresina-PI e dá outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as definidas no art. 12, incisos I e V, da Lei Complementar estadual nº 12/1993 e no art. 10,
incisos I e V, da Lei federal nº 8.625/1993,

CONSIDERANDO a proposição de homenagem formulada pelo Procurador de Justiça Antônio de Pádua
Ferreira Linhares e aprovação, por unanimidade, na 1ª Sessão Extraordinária do Colégio de Procuradores de
Justiça do Ministério Público do Estado do Piauí, realizada no dia 25 de janeiro de 2021, em ambiente
virtual;

RESOLVE:

Art. 1o Fica denominado o edifício-sede do Ministério Público do Estado do Piauí, localizado na Rua Álvaro
Mendes, 2294, Centro, Teresina-PI, de “EDIFÍCIO-SEDE PROCURADOR DE JUSTIÇA ANTÔNIO
GONÇALVES VIEIRA”.

Art. 2o A administração do MPPI providenciará placa de identificação a ser fixada no local.
Art. 3o Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de maio de 2021.

Martha Celina de Oliveira Nunes

Procuradora-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES,
Procuradora-Geral de Justiça, em 26/05/2021, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0082486 e o
código CRC 6BDE8591.